
1 

 

SMLOUVA O KOUPI ZBOŽÍ 
 

 
uzavřená mezi 

 
 
Obchodní jméno: LEMESSIANA s.r.o.  
Sídlo: Chválkovice 580, 779 00 Olomouc - Chválkovice 
Zastoupená: … 
IČO: 27733718 
DIČ: CZ27733718 
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 45859 
Bankovní spojení: … 
Číslo účtu:  … 
 

„jako prodávající“ 
 
a 
 
Obchodní jméno: Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 
Sídlo: Stupkova 16, 779 00 Olomouc 
Zastoupená: Mgr. Pavlem Hofírkem, ředitel 
IČO: 47657189 
DIČ: CZ 47657189 
Bankovní spojení: KB, a. s. 
Číslo účtu: 61038811/0100  
 

„jako kupující“ 
 
 
 
 
 

I.PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží kupujícímu a kupující se zavazuje odebírat 
od prodávajícího zboží, a to za podmínek ujednaných touto smlouvou.  

2. Typ, množství zboží a čas plnění bude upřesňován objednávkami kupujícího, které budou 
probíhat písemnou formou, případně emailem, kdy jednotlivé emailové adresy, na nichž je možné 
učinit objednávku, jsou uvedeny v příloze k této smlouvě, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Potvrzením objednávky se rozumí i zaslání zboží kupujícímu na základě objednávky ve smyslu 
ustanovení § 1744 občanského zákoníku. 

 
 
 

II.CENA ZBOŽÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena za jednotlivé zboží je určena ceníkem a cenovými podmínkami prodávajícího, 
přičemž kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy a před každou objednávkou seznámil 
s ceníkem a cenovými podmínkami prodávajícího a s tímto vědomím a znalostí ceníku zboží činí 
každou jednotlivou objednávku. 

2. Součástí smlouvy může být příloha, která specifikuje rabatové nebo bonusové podmínky 
na nákup materiálu kupujícím. Tyto podmínky mohou být během roku kupujícímu prodávajícím 
měněny po předchozím upozornění. V případě pochybností je závazná cena uvedená v potvrzení 
objednávky. 

3. Splatnost faktur je určena dohodou prodávajícího s kupujícím. 

4. Kupní cena u zakázkového zboží se sjednává dohodou smluvních stran na podkladě závazné 
objednávky kupujícího a kalkulace ceny předložené prodávajícím (individuálně sjednaná kupní cena). 



2 
 

Kupní cena nezahrnuje DPH o platné sazbě. Prodávající je oprávněn požadovat u zakázkového zboží 
platbu kupní ceny předem, a to ve výši v jaké určí prodávající. 

5. U zakázkového zboží je dodací lhůta dohodnuta smluvními stranami v uzavřené dílčí kupní 
smlouvě s ohledem na dostupnost, množství a specifické požadavky kupujícího na provedení zboží 
(či dostupnost materiálu na jeho výrobu) individuálně. 

6. Množství zakázkového zboží sjednané ve smlouvě, u kterého to vyplývá z technologie 
jeho výroby nebo jiných důvodů je určeno jen přibližně. Konečné přesné množství zboží pak určí 
prodávající. Odchylka nesmí přesáhnout deset procent množství určeného ve smlouvě. Přibližné 
určení množství zboží si smluvní strany ujednají v jednotlivě uzavřené dílčí kupní smlouvě. 

 
 
 

III.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od data jejího podpisu do 31. 12. 2020. Každá ze 
smluvních stran je oprávněna bez uvedení výpovědního důvodu tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní 
doba činí tři měsíce a počíná běžet prvým dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi jedné 
ze smluvních stran druhé ze smluvních stran. Výpověď musí být vyhotovena v písemné formě.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými 
a podepsanými oběma smluvními stranami. Obě strany výslovně vylučují v souladu s ustanovením § 
564 občanského zákoníku možnost změny nebo dodatku této smlouvy v jiné než písemné formě. 

3. Vztahy touto smlouvou neřešené se odkazují na ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném a účinném znění. Smluvní strany prohlašují, že veškeré jejich 
vzájemné obchodní vztahy budou vedeny v duchu obchodní etiky s cílem vyřešit všechny případné 
sporné momenty smírně a vzájemnou dohodou. 

4. Jakékoliv spory, neshody nebo nároky, vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
z jejího porušení, ukončení platnosti nebo z její neplatnosti, budou řešeny na základě dohody 
smluvních stran, uzavřené v souladu s ustanovením § 89a občanského soudního řádu soudem 
s místní příslušností. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 

V Olomouci dne 20. 4. 2020 

 

______________________________   ______________________________
  
           prodávající                  kupující 

                 
 



 
 

 

PŘÍLOHA Č. 1 KE SMLOUVĚ O KOUPI ZBOŽÍ - OBJEDNÁVKY 
 
Seznam emailových adres, na nichž lze činit objednávky u prodávajícího ve smyslu článku I. 2. 
smlouvy o koupi zboží: 
 
Emailové adresy: 
 
1) obchod@lemessiana.cz 
 
2) info@avlyspol.cz 
 
3) robertpolzer@avlyspol.cz 
 
 
 
 
Dne 20. 4. 2020 
 
 
______________________________   ______________________________ 
         prodávající                  kupující 
            
 
 
 



 

 

PŘÍLOHA Č. 2 KE SMLOUVĚ O KOUPI ZBOŽÍ 
 - SOUHLAS K ELEKTRONICKÉ FAKTURACI 

 
Obchodní jméno  Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 
se sídlem  Stupkova 16, 779 00 Olomouc 
IČ:   47657189 
DIČ:   CZ47657189 
 
„jako kupující“, 
 
 
souhlasí se zasíláním faktur od společnosti LEMESSIANA s.r.o., v elektronické podobě, 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., a to na e-mail: repkova@zs-stupkova.cz. 
 
Kontaktní osobou pro elektronickou fakturaci je na straně kupujícího: 
Osoba: Aneta Řepková 
Kontaktní telefon: 581 111 201 
 
 
 
Dne 20. 4. 2020 
 
 
______________________________  ______________________________ 
         prodávající         kupující 
      
 


